BEREHI.

legitimis imponens silentium sibi que Iwan realem intromissionem et pacificam possessionem in praefata scultetiam in villa Berehi admisit et praesentibus admittit, super quod memoriale positum est.

Acta sunt haec in castro Premisliensi Sabbatho ante festum Sti Bartholomaei Apostoli proxima, anno Domini Millesimo quingentesimo quadragesimo quinto.

1 5 4 9.

T R E Ś Ć.

(Jaczko Berezański kwituje z swojej strony Iwana Kunaszowicza z zapłaconych mu 100 Złp. za jego część Książstwa w Berechach).

IV. *Recognitio supra mentionata Jaczko Berezański de exsoluta eidem per Iwanum Kunaszowicz summa centum florenorum.*

Coram illustri et magnifico Domino Petro Kmita in Wisznicz Palatino et Capiteo Cracoviensi, generali Marschalco Regni Poloniae supremo, Scepusiensi, Colensi, Premisliensique Capiteo ac officio ejusdem Magnifico (?) Castrensi Premisliensi personaliter constitutus providus Jaczko filius providi Demko dicti Berezański advocati in villa regali Berehi et quondam tenutarius sortis suae praefatae advocatae in Berehi publice et per expressum recognovit. Quia de manibus Nobilis Iwan Kunaszowicz nunc tenutarii advocatae in praefata (villa) Berehi, centum florenos pecuniae monetae et numeri in regno Poloniae currentis pro sorte advocatae in villa praefata Berehi ad se spectante et concernente juxta sacrae et serenissimae Majestatis regiae nuper defuncti consensum dicto Kunaszowicz concessum et datum et decretum generosorum olim Stanislai Cieszaczki judicis, Nicolai Mlodeczki vice capitanei, Jacobi Przyłuski notarii Castrensi Premisliensis, taxamque eorundem advocatae praefatae in Berehy commissariorum per sacram regiam majestatem pro parte dicti Kunaszowicz in causa redemptionis advocatae de manibus providorum Dmitr et Fajn (?) (*albo Zayn*) ac Marenka matris eorundem et praefati Jaczko filii daturorum (?) (*zapewne dictorum*) et deputatorum recepit et effectualiter levavit ac ipsi Jaczko a praefato Iwan Kunaszowicz pro praefatis centum florenorum pecuniae pro sorte advocatae in villa praefata regali satisfactum est. Ratione cujus satisfactionis praefatus Jaczko ipsum Iwan de summa praefata quietat, et sibi pro ipsa summa praetacta de (*albo ac*) sorte praefata advocatae in villa Berehy et successoribus legitimis perpetuum silentium imponit et praefato Iwan Kunaszowicz de sorte ipsa advocata in villa regali Berehi dicta libere cedit, ac de eadem condescendit, nihil in ea pro se et suis legitimis successoribus reservando super quod memoriale positum est.

Acta sunt haec in Castro Premisliensi feria secunda post dominicam Rogationum proxima Anno Domini Millesimo quingentesimo quadragesimo nono.

BEREHI.

V. Dekret kompromissarski Wojewody Sandomirskiego i Starosty Przemyskiego Spytka Jordana ze Zakliczyna w sprawie między szlachetnym Dmitem Berezańskim i szlachetnym Iwanem Kunaszowiczem puncto occupationis violentae scultetiae in villa Berehi.

Z dokumentu tego pierwsza połowa wydarta, w tej zaś co się została wyczytać można sam wyrok, którego osnowę udzielamy:

Praefatus Illustris ac Magnif. Dom. Spytek Jordan de Zakliczyn Palatinus Sandomiriensis tamquam iudex compromissarius audita per actorem praefatum Dmitem, contra praenominatum Iwan Kunaszowicz modernum possessorem scultetiae in villa Berehi pro occupatione violenta praefatae scultetiae, tum etiam praefati Iwan responsis exceptionibusque justis et legitimis, visis privilegiis super praefatam scultetiam servientibus vigore quorum erat in pacifica possessione a data illorum, tum et actus commissarialis sacrae regiae Majestatis, attento eo quod ipse Iwan Kunaszowicz juste legitime vigore iurium suorum praefatam scultetiam tenet et possidet pacifice et quiete juxta inscriptionem, eidem praefato Iwan Kunaszowicz moderno possessori praefatae scultetiae eandem scultetiam decreto suo compromissariali mediante adjudicat ejusque successoribus perpetuo et in aevum litteras privilegia omnia ipsi Iwan Kunaszowicz super praefatam scultetiam servientia approbat roburque perpetuae firmitatis ipsis adjudicat, ratione cujus scultetiae ipsi Iwan adjudicationis praefatus Magnificus decrevit, ut ipse Iwan Kunaszowicz ratione contentationis praefato Dmitem in possessionem et perpetuitatem det scultetiam in villa Vallachica Lodina de nova radice extirpata et adhuc extirpanda etc.
(rescta opusczone przez kopistę).

1 5 5 6.

(Iwan Kunaszewicz dawniejszym posiadaczom Kniaźstwa Berezańskiego swoje Kniaźstwo w Lodynie darowuje.)

VI. Donatio scultetiae in Lodina a Nobili Iwan Kunaszewicz providis Dmitro Fanko quondam scultetis in Berehi facta.

Comparens personaliter coram officio et actis praesentibus Nobilis Iwan Berezański Kunaszowicz scultetus villae Berehi sacrae regiae Majestatis in Capitaneatu Premisliensi sitae recognovit, quia totum et integrum jus suum ei a sacra reg. Majestate concessum supra advocatiam seu scultetiam in villa Lodyna servientem (*rectius serviens*) dat donat providis Dmitro Fańko quondam scultetis in villa Berehi et in eos transfundit et incorporat et de omni jure condescendit, nihil pro se et suis successoribus in praefatis bonis seu scultetia in villa Lodina reservando, ita pro ut solus tenuit et possedit — et ex nunc illis dat et admittit intromissionem cum pacifica possessione per ministerialem terrenum quemcumque sibi eligerint ad intromittendum — et privilegium ipsi serviens super praefatam villam Lodyna dedit et dat coram officio castrensi Premisliensi et hoc juxta decretum compromissoriale videlicet Magnifici Spytkonis Jordan de Zakliczyn Palatini Sandomiriensis Premisliensisque Capitanei.

BEREHI.

Data niewyrażona.

(Dmitr i Fańko byli kniazie w Berehach potwierdzają, że Iwan Kunaszowicz im nie tylko cenę kupna pierwotnie za kniaźstwo rzeczzone umowioną zapłacił, ale że im później i sumę 230 złotych podług dekretu compromissarskiego dopłacił i jeszcze swe Kniaźstwo w Łodynie odstąpił. Obligują się zatem swoim i successorów imieniem pod karą pieniężną 500 grzywien, że do rzeczzonego Kunaszowicza z kupna Bereh żadnej dalszej pretensyi rościć sobie nie będą.)

VII. Iterata recognitio providorum Dmitr et Fańko quod ipsis a Iwankone Kunaszewicz de scultetia in villa Berehi poenitus satisfactum sit, nec non de plenaria cessione scultetiae in Lodina a dicto Iwan Kunaszowicz in rem eorum facta.

Comparens personaliter providi Dmitr et Fańko quondam sculteti villae Berehi sacrae Regiae Majestatis in Capitaneatu Premisliensi sitae, palam et publice et per expressum recognoverunt quia a Nobili Iwankone Berezański sculteto de villa Berehi sacrae regiae Majestatis dicto Kunaszowicz illi satisfactum est juxta decretum compromissarium in acta Castrensia Premisliensia inductum Magnifici Spytkonis Jordan de Zakliczyn Palatini Sandomiriensis, Premisliensis Camionacensisque Capitanei. De qua videlicet solutione pro advocatia praefata per ipsum Berechański ipsum quietant, perpetuum sibi et suis successoribus imponendo silentium aliquid repetendi in scultetia praefata. De jureque suo ipsos quomodocunque concernente ipsi condescendunt nihil sibi juris et propingvitatibus reservando. Nihilominus tamen inscribunt se et obligant in omnibus bonis suis ubicumque per eos in regno habitis et possessis quod praefatum Iwankonem Berechański (albo Berezański) debent tueri, evincere, et eliberare ab omnibus personis propingvis et remotis, status et sexus utriusque nulla praescriptione fori evadendo et hoc sub vadio quingentorum pecuniae communis in regno currentis. In super recognoverunt, quia ipsis satisfactum est a praefato Iwankone de omnibus tam de villa Lodina et privilegio eandem Lodinam serviente, quam etiam de summa ducentorum et tringentorum florenorum juxta decretum compromissoriale praedicti Magnifici, de quibus omnibus super expressis tam in toto quam in parte ipsum praefatum Iwan Kunaszowicz Berechański, (albo Berezański) quietant et recognoscunt, sibi satisfactum esse, imponuntque sibi perpetuum silentium pro his omnibus et suis successoribus. Casu quo praesenti quietationi contravenerint et eorum successores contravenerint, ex tunc citati ad officium castrense Premisliense in primo termino tamquam peremptorio stare et parere tenebuntur et eorum successores tenebuntur, ipsum terminum nulla re exquisita neque colore excogitato neque judicialiter, neque extrajudicialiter differendo, motionibus appellationibus se ab renunciando vero (?) vel simplici infirmitatibus neque pro majori (?) differendo imo quidquid sibi aut ipsorum successores recipere vellent in auxilium eo toto causam suam videlicet solutionem praefati vadii amittere debent et eorum successores debent quod vadium debet converti in *nieszytelne (może summam)* essentialem sine corporali juramento ipsius Berezański et successorum ejus, nihilominus soluto vadio utique praesenti inscriptione et in ea contentis satisfacere tenebuntur et eorum successores tenebuntur.

BEREHL.

Rok niewyrażony.

VIII. Consensus cedendi Króla Zygmunta Augusta upoważniający szlachtetnego Demiana Berezańskiego do ustąpienia Książstwa w Berehach na rzecz swych synów Jêrzego i Bazylego.

(Nie umieszczamy tu dosłownie tego całego dokumentu, bo opiewa w zwykłej formie z tém tylko zastrzeżeniem, że nawet po śmierci cessionariuszów Książstwo to do dyspozycji królewskiej dopięro na ten czas wróci, skoro summa in eadem scultetia inscripta vel ex taxa commissariorum proveniens successoribus illorum persoluta fuerit.)

KOROSNO,

wieś wołoska fundacyi królewskiej, królewszczyzna, w cyrkułe Sanockim.

1555.

Privilegium originale super scultetiam villae Korosno Procopio et Andreae Korosteńskim per Sigismundum Augustum Datum Petricoviae Anno 1555.

Sigismundus Augustus Dei gratia rex Poloniae, Magnus Dux Lithvaniae etc. etc. Dominus et haeres. Significamus tenore praesentium quibus expedit universis et singulis praesentibus et futuris harum notitiam habituris, exhibuisse coram Nobis certos consiliarios Nostros nomine Procopii et Alexandri Korosteńskich germanorum olim Andrzejko filiorum et eorum patruelium fratrum Michaelis Wasko et Lazarii itidem (*albo Hiae*) germanorum ex parte olim Iwanko, ex fratre germano praedicti Andrzejko procreatorum litteras pergamineas titulo et sigillo Domini Parentis nostri communitas sanas, salvas, et integras, nullique suspicioni obnoxias — quibus quidem litteris dominus Pater Noster conservaverat parentes eorundem fratrum patruelium suprascriptos nempe Andrejko et Iwanko fratres germanos in villarum Nostrarum Korosno et Lodynka in Capitaneatu Premisliensi consistentibus scultetiis olim antecessoribus eorum venditis prout de praemissis omnibus ex eisdem litteris noscere unicuique licet, atque Nobis supplicasse, ut quandoquidem Procopio et Alexandro praedictis germanis in Korosno, Michaeli vero et Wasko Lazaroque Leskowaczkim fratribus ipsorum patruelibus in Lodynka villis Nostris regalibus advocatae, per eorum parentes praedictos ipsorumque praedecessores antea possessae, cessere (*rectius cessione*) et divisione inter eosdem fratres patruelos subsequuta, tam litteras ipsas, quam divisionem ejusmodi ratam et gratam habere, atque auctoritate Nostra Regia approbare, ratificare et confirmare dignemur. Nos vero non minus commodi et utilitatis Nostrae et illarum conditionis melioris quam ejusmodi precum justarum dignam rationem habentes de certa scientia et speciali gratia Nostra ejusmodi litteras et divisionem, modo praemisso inter ipsos fratres patruelos factam, ratam et gratam habentes, eandem auctoritate Nostra Regia et omnia inde sequuta approbamus, ratificamus et confirmamus, vimque et robor debitae firmitatis obtinere debere decernimus, non aliter ac si specialis consensus Noster ad eandem accessisset. Quoniam vero earundem scultetiarum divisione inter eosdem fratres patruelos facta, quoque pars dictorum scultetorum pro sorte sua privilegio egeat speciali, ideo ex litteris divi (*albo domini*) parentis Nostri utriusque partium privilegium sortem cujusque concernens singulatim describi, atque praedictis advocatis prout ad quosque eorum pertinet extradi mandavimus. Vigore autem alterius eorundem privilegiorum Nostrarum memoratis successoribus et haeredibus olim Andrejko videlicet Procopio et Alexandro Korosteńskim fratribus germanis, eorumque posteritati legitimae, scultetiam in villa

KOROSNO.

Nostra Korosno praedictam damus, sive in data jam dudum eorum antecessoribus eisdem conservamus; ita quod eandem more antiquo hucusque a praedecessoribus suis continuato jureque et consuetudine Wallachorum, in qua haec ipsa villa Korosno et aliae villae et scultetiae vallachicae quae illic antiquitus sunt locatae, tenebunt, habebunt, possidebunt, atque scultetiae officium exercebunt. Quam quidem villam Korosno in limitibus et gradibus suis sic volumus permanere perpetuo, prout a priscis temporibus est limitata. Damasque eidem Procopio et Alexandro Korosteńskim fratribus, ejusdem villae Korosno scultetis, et eorum successoribus, duas areas vulgariter Dworzyska cum hortis et obszary, sive (*albo sine*) pratis inter villas Smolnycze Korosno locumque dictum Mostek et inter villam Stebniczko ac torrentem alias potok kamenny consistentem, in quorum usu fuerunt semper et in praesentiarum (*rect. praesenter*) esse dicuntur eisdem arcis adjacentibus, et ita late et longe, prout se absque cujusvis praedicio extendi possunt. Nec non molendinum et tabernam in eadem villa liberam habebunt, atque tot hortulanos, quot in agris eorum commode locari poterint, cum omnibus censibus ex eisdem provenientibus et tota proprietate. Insuper iidem advocati Korosnenses et eorum legitimi successores de omni datione Nostra gregum ex hac ipsa villa annis singulis Nobis solvi solita, tertium agnum et tertium porcum. De pucijs (?) (*może pecuniis*) vero, quae pro expeditione bellica quoties occurrerit, ex eadem villa colligi consueverunt, et similiter de omnibus poenis judiciariis, et quomodo cumque ex villae praefatae Korosno judiciis proventibus (?) (*sapewne provenientiibus*) kunicznego itidem et wschodnego tertium denarium seu partem tertiam, duabus pro Nobis reservatis, de eadem villa perpetuo habebunt et pro usu suo percipient. Licebit quoque eisdem advocatis villae Korosno et eorum successoribus legitimis, ex emethonibus villae praefatae honoraria alias poczty bis in anno, videlicet pro Nativitate Domini et Paschae festis, recipere, eosdemque Emethones cogere ad laborandum, ubi (*rect. sibi*) tribus diebus in anno, quemcumque laborem ipsi sculteti voluerint. Poterint etiam incolae villae Korosno praescriptae tot mellificia intra limites ipsius habere, quot eis placuerit; sed ita, ut de melle ex ipsis mellificiis proveniente Nobis ad Castrum Nostrum Premisliense duas partes, tertiam vero advocatis praedictis dare teneantur. — Quoties autem aliquis praedictorum scultetorum villae Korosno praefatae, filium vel filiam propriam desponsuerit, seu quando aliquis ex hac luce decesserit, toties nihil Nobis et Capitaneis Nostris Premisliensibus exinde proveniet, nec dare quicque (*i. e. quidque albo cuiquam*) tenebuntur. Permittimus postremo eidem Procopio et Alexandro Korosteńskim advocatis modernis et eorum successoribus omnimodam facultatem redditus et proventus suos in eadem advocatia molendino et taberna praescriptis ipsam advocatiam concernentes pro eorum beneplacito (citra tamen Nostrum et subditorum Nostrorum ejusdem villae incolarum praedictum aliquod) ampliandi et augendi, et eandem advocatiam in Korosno cum omnibus proventibus ad eam de jure et consuetudine quolicec spectantibus tenendi, habendi, et possidendi nec non, Nostro et Serenissimorum successorum Nostrorum consensu accedente, vendendi, commutandi, obligandi, alienandi et in alios usus suos successorumque suorum beneplacitos convertendi, prout ipsis melius et utilius videbitur expedire. Hoc tamen specialiter pro Nobis et serenissimis successoribus Nostris reservato, quod iidem Procopius et Alexander moderni advocati Korosnenses in propria persona, quodlicet bellicum servitium, alias (*słowo jedno nieczytelne sapewne quicvis*) eorum cum suis legitimis successoribus, tunc cum omnes terrigenae Nostrae Premislienses ad arma consurexerint, in uno equo armatus quanto melius fieri poterit, praestare et tolerare, atque Nobis quolicec anno duodecim agnos, aliasque obventiones ad Castrum Nostrum Premisliense dare et pendere teneantur, prout praemissa omnia fecerunt, perfecerunt, tenuerunt, possiderunt, habuerunt, et in praesentiarum (*rect. in praesenter*) tenent et possident ex antiqua consuetudine et concessione praedecessorum Nostrorum, et prout de iis omnibus litterae divi parentis Nostrae coram Nobis exhibitae testabant. Super alteram vero scultetiam nempe villae Nostrae Lodinka praescriptis Michaeli Wasko et Lazaro Liskowaczkim fratribus, quibus ex divisione praemissa sorte obtigit, aliud privilegium Nostrum ad instar litterarum divi Parentis Nostrae contulimus. Promittimus autem pro Nobis et Serenissimis successoribus Nostris verbo Nostro Regio quod et